

Toelichting op enkele onderdelen van uw nieuwe polisvoorwaarden

Graag attenderen wij u op een aantal van belang zijnde onderdelen van uw nieuwe polisvoorwaarden. U kunt geen rechten ontleen aan deze beperkte opsomming.

De polis is het schriftelijke bewijs van uw verzekeringsovereenkomst. De polis bestaat uit een polisblad, de polisvoorwaarden en eventuele clausules. Op uw polisblad staat ook welke voorwaardenversie van toepassing is. In de nieuwe polisvoorwaarden staat uitgebreid beschreven waarvoor u wel en niet bent verzekerd.

Polisvoorwaarden: BRS.001.02 Volmacht		
Bedrijfsschadeverzekering Zekerheidspakket Nationale Nederlanden		
Onderdeel	In voorwaarden is opgenomen:	Moet u wat doen?
Algemeen Begrippen, dekking en uitsluitingen	In de hoofdstukken 1, 2 en 3 worden respectievelijk begrippen, de omvang van de dekking en de uitsluitingen van deze verzekering toegelicht	<i>Lees deze artikelen in de polisvoorwaarden goed door</i> <i>Bespreek uw vragen met uw adviseur</i>
Garantie tegen onderverzekering	Art. 2.1c en d Deze garantie geldt alleen als de laatste opgave van het brutowinstbedrag over een volledig boekjaar niet lager was dan de gerealiseerde brutowinst over het voorafgaande boekjaar	<i>Een tijdige en juiste opgave van de brutowinst geeft de zekerheid van de garantie tegen onderverzekering</i> <i>Lees in de voorwaarden aan welke voorwaarden moet zijn voldaan</i>
Melding risicowijziging	Art. 7.2.1 Een wijziging van bestemming, bouwaard of dakbedekking van het gebouw dient zo spoedig mogelijk doorgegeven te worden Dit geldt ook bij (gedeeltelijke) leegstand of kraak van het gebouw De wijziging dient uiterlijk binnen 2 maanden te worden doorgegeven	<i>Geef wijzigingen bij bestemming, bouwaard en dakbedekking, maar ook (gedeeltelijke) leegstand, buitengebruikstelling, verhuizing en gekraakt zijn zo spoedig mogelijk door aan uw adviseur</i>
Storing koel-/vriesinstallatie	Art. 2.1 Gedekt is bedrijfsschade door een storing van een koel- of vriesinstallatie als gevolg van een defect aan deze installatie, waardoor de inhoud van de installatie niet meer bruikbaar is	
Storing op website verzekerde	Er is geen dekking bij bedrijfsschade door een storing van uw website, waardoor klanten niet in staat zijn om via de site producten en/of diensten te kopen	<i>Bespreek het met uw adviseur als u toch bedrijfsschade door een storing van uw website wilt verzekeren</i>
Inductie/overspanning	Art. 2.1.1.4 Gedekt is schade door inductie en overspanning, beide als gevolg van bliksem	

Problemen bij toeleveringsbedrijven en/of afnemers	Er is geen dekking voor bedrijfsschade als gevolg van problemen bij toeleveringsbedrijven en/of afnemers	<i>Bespreek desgewenst met uw adviseur de mate van afhankelijkheid van toeleveranciers of afnemers om te bepalen of verzekeren noodzakelijk is voor uw bedrijfscontinuïteit</i>
Reconstructiekosten Kosten van herstel van de administratie	Niet verzekerd als dekking onder deze verzekering	<i>Bespreek het met uw adviseur als u reconstructiekosten wilt verzekeren</i>
Diverse schadeveroorzakende gebeurtenissen en uitsluitingen	Art. 2.1 en art. 3.2 Bedrijfsschade is alleen gedekt als de oorzaak van stilstand of verstoring van uw beroep, bedrijf of bedrijfsactiviteiten genoemd wordt bij gedekte gebeurtenissen in art. 2.1 In art. 3.2 staat welke schadeoorzaken uitgesloten zijn van dekking Hier is aan toe gevoegd (art. 3.2.8): Schade door verboden activiteiten	<i>Lees deze artikelen in de polisvoorwaarden voorwaarden goed door</i> <i>Bespreek uw vragen met uw adviseur</i>